Vags kommuna

Arsroknskapur 2013

Til Vags Kommunu



Vags kommuna 2013

Innihaldsyvirlit

Upplysingar um kommununa v.m. 3
Roknskaparatekning 4
Vattan fra éheftum grannskodara 5-6
Nyttur roknskaparhattur 7-8
Hevubsyvirlit 9
Figgjarsiada 10 -1
Jattanir og roknskapur 12 - 16
Sundurgreinad atlan 17 -54
Vedhaldskyldur v.m. ?SF




Vags kommuna 2013

Upplysingar um kommununa v.m.

Kommunan

Vags kommuna
Vagsvegur 30

FO-900 Vagur

Telefon: +298 733000
Telefax: +298 733001
Heimasida: www.vagur.fo
Email: vagur@vagur.fo

Roknskaparar: 1. januar - 31. desember

Kommunustyrid

Dennis Holm, borgarstjori
Eydis Kjeerbo, varaborgarstjori
Conrad G. Joensen

Daniel Bjarkhamar

Tordur J. Poulsen

Poul W. Augustinussen

Anna B. Samuelsen

Sirid S. Stenberg

Heri Hjelm

Figgjarnevnd

Dennis Holm, formadur
Eydis Kjeerbo
Sirid S. Stenberg

Grannskodan

NUMO
Leggilt grannskodanarvirki



Véags kommuna 2013

Roknskaparatekning

Figgiarnevndin hevur tann 2. juni 2014 lagt fram drsroknskapin fyri 2013 fyri Vags kommunu til
kommunustyrid.

Arsroknskapurin er gjgrdur i samsvar vid kunngerd nr. 89 frd 15. oktobur 2008 um roknskaparverk
kommunanna.

Tad er okkara fatan, at tann nytti roknskaparhatturin er hdéskandi, og at arsroknskapurin gevur eina
raettvisandi mynd av kommununnar ognum, skyldum, figgjarligu st@du og av urslitinum av virksemi
kommununnar.

Vagur, tann 2. juni 2014

Kommunustyrid
¢
H”[éﬁ' {-;[E ﬁfj | 7
Dennis Holm Eydis Kjarbo / Conrad-oJocnsen _
borgarstjéri varaborgarstjori OLGAR  MORTEVSErS

Poul W. AugliStinussen

S

i O,

Anna B. Samuelsen

4}25 tenberg

Arsroknskapurin er lagdur fram og gédtikin 8 kommunustyrisfundi.

vagur, tann? / - 2014
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Vattan fra éheftum grannskodara

Til kommunustyrid § Vags kommunu

Vit hava grannkodad arsroknskapin hjé Vags kommunu fyri roknskapararid 01.01.13 - 31.12.13 vid
roknskaparatekning, nyttum roknskaparhatti, hgvudsyvirliti, figgjarstgdu, jattanum og roknskapum,
sundurgreinadari ztlan og vedhaldsskyldum. Arsroknskapurin ver8ur gjgrdur eftir kunngerdini um
roknskaparverk kommunanna.

Abyrgd leidslunnar av drsroknskapinum

Leidslan hevur abyrgdina av at gera ein arsroknskap, i8 gevur eina raettvisandi mynd i samsvari vid
kunngerdina um roknskaparverk kommunanna. Leifslan hevur harumframt abyrgdina av innanhysis
eftirlitinum, i8 leidslan metir skal til, fyri at drsroknskapurin kann gerast uttan tydandi skeivleikar, uttan
mun til um skeivleikarnir standast av sviki ella mistpkum.

Abyrgd grannskodarans

Okkara abyrgd er, vid stgdi i grannskodanini at gera eina nidurstadu um &arsroknskapin. Vit hava
grannskodad samsvarandi altjéda standardum um grannskodan og eftir gdrum asetingum i feroysku
grannskodanarlégini. Hetta krevur, at vit halda tey etisku krgvini og leggia til raettis og grannskoda fyri at
faa grundada vissu fyri, at tad ikki eru tydandi skeivieikar i drsroknskapinum.

Grannskofanin ber i sar, at gjgrd verda tey grannskodanararbeidi, sum skulu til fyri at faa
grannskoBanarprégy fyri upphaeddum og upplysingum i drsroknskapinum. Grannskodarin metir um, hvat
arbeidi skal gerast, herundir metir hann um vandan fyri tydandi skeivieikum i arsroknskapinum, uttan mun
til um skeivieikarnir standast av sviki ella mistekum. [ va@ametingini hevur grannskod@arin eisini innanhysis
eftirlitid { huga, i6 skal til, fyri at kommunan kann gera ein arsroknskap, sum gevur eina reettvisandi mynd.
Hetta verdur gjgrt fyri at leggja grannskodanina til raettis eftir umstgdunum og ikki fyri at gera eina
nidurstedu um dygdina & innanhysis eftirlitinum. Grannsko8anin ber eisini { sser, at mett verSur um
roknskaparhatturin, sum kommunustyrid nytir, er hoskandi, um taer roknskaparligu metingar, sum
kommunustyrid hevur gigrt eru rimiligar, og hvussu arsroknskapurin sum heild er gjgrdur.

Tad er okkara fatan, at vit hava fingid ngktandi grannskodanarprogv, i kann vera grundarlag undir okkara
nidurstedu.

Grannskodanin hevur ikki givid orsgk til fyrivarni.
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Vattan fra oheftum grannskodara

Nidurstgda

Ta# er okkara fatan, at arsroknskapurin gevur eina reettvisandi mynd av kommununnar ognum, skyldum
og figgjarligu st@6u pr. 31.12.13 og av urslitinum av virksemi kommununnar i roknskapararinum 01.01.13
—31.12.13 samsvarandi kunngerdini um roknskaparverk kommunanna.

Tarshavn, tann 2. juni 2014

NUMO

Lpggilt grannskodanarvirki Sp/f

L * / /;
jarni Arnason 5 / Jivan Poulsen

eggildur grannskodari Skrasettur grannskodari
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Nyttur roknskaparhattur

ALMENT

Arsroknskapurin er gjgrdur | samsvari vid asetingarnar i kunngerdini um roknskaparverk kommunanna.
Nytti roknskaparhatturin er dbroyttur i mun til seinasta roknskaparar.

Upphaeddir i hevudsyvirliti, figgjarstadu, jattanum og roknskapum, og sundurgreinad aetlan verda
avrundad til heil tasund. Av ti at telini verda avrundad hvert fyri seg, kunnu avrundingarmunir vera millum
upplystar samanteljingar og summin av teimum undirliggjandi tglunum.

Alment um innrokning og mating

Utreidslur og inntgkur, sum stava frd vgrum og tanastuveitingum, verga skrasettar, ta teer eru latnar. |
teimum fgrum, ta utreidslur ella inntgkur ikki stava frd verum og taenastuveitingum, verda hesar
skrasettar so skjott, upphaeddin kann gerast upp, og i seinasta lagi, ta goldid vergur.

[ figgjarsteduni verda ognir innroknadar, ta tad er sannlikt, at framtidar figgjariigir fyrimunir fara at koma
kommununi til gédar, og virdid av ognini ver8ur mett dlitandi. Skuld ver8ur innroknad f figgjarst@duna, té
hon er sannlfk og kann matast &litandi. Ogn og skuld verda innroknad til kostpris, og eftir hetta verdur
hver roknskaparpostur vidgjerdur, sum lyst nidanfyri. Stedisognir verda té ikki innroknadar i
figgjarsteduna, men verda fordar beinleidis yvir rakstrar- og lgguroknskapin.

Vi@ innrokning og mating verdur atlit tikid til veentad tap og véadar, id visa seg, adrenn arsroknskapurin er
lidugur, og sum kunnu sanna ella avsanna vidurskifti, sum véru til stadar vid roknskaparlok.

GJALDOYRA OG TRYGDARDISPOSITIONIR
Arsroknskapurin er gigrdur i donskum kronum.

Flytingar { fremmandum gjaldoyra i drinum verda umroknadar til kursin tann dagin, flytingin er gjord.
Kurstryggjadar flytingar ver8a t6 upptiknar til tann tryggjada kursin. Aogn og skuld i fremmandum
gialdoyra ver8ur umroknad ti! danskar kronur eftir kursinum vi6 roknskaparlok, t6 undantikid
kurstryggjadar upphaddir, sum verda upptiknar til tann tryggjada kursin. Stadfestur og oOstadfestur
kursvinningur ella -tap, verdur tikid vid i rakstrarroknskapin undir figgjarpostum.

llggur, sum eru gjgrdar i fremmandum gjaldoyra, verda umroknadar til kursin tann dagin, ognin er keypt.
RAKSTRARROKNSKAPUR
Inntgkur

Inntekur vid sglu av varum og taenastum verda tiknar vid i rakstrarroknskapin, um veiting er farin fram, og
keyparin hevur yvirtikid vadan i roknskapardrinum. Skattainntgkan verdur inntgkufgrd, so hvert sum
avrokningin frd Feroya Gjaldstovu fyriliggur, og skattauppgerdin fyri desembur vergur eisini tikin vig i tf
arinum, hon hoyrir til. Endaliga rsuppgerdin fyri skattainntgkuna kemur um heystid arid eftir, og sostatt
verdur tann reguleringin tikin vid { komandi drsroknskapi.
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Nyttur roknskaparhattur

Utreidslur

Utreifslur, sum eru nyttar og gj@rdar i arinum, verda tiknar vi6 i roknskapin sama arig. Studningar v.m.
hoyrandi til utreidslurnar verda somuleidis inntgkufgrdir sama &rid, sum utreidslan fer fram, um hetta er
gjorligt.

Figgjarpostar

Undir figgjarpostar koma rentuinntgkur, rentulitreidslur, stadfestur og ostadfestur kursvinningur og —tap
av virdisbrgvum, skuld og fiyting i fremmandum gjaldoyra, amortisering av figgjarligum aktivum og
skyldum umframt rentuutreidslur. Figgjarinntgkur og figgjardtreidslur vera upptiknar vid teimum
upphazddum, sum hoyra roknskapararinum til.

LAGUR
Stedisognir

lipgur i stgdisognir fardar beinleidis i rakstrar- og Ipguroknskapin. Legur, sum eru gjgrdar i arinum, verda
skrésettar, so skjott sum upphaeddin kann gerast upp, og i seinasta lagi, td goldid verdur. Inntgkur av
lggum og verkztlanum ver8a tiknar vid sum inntgka, so hvert sum peningurin vergur nyttur til 2etlada
endamalid, og verda skrasettar so skj6tt sum upphaeddin kann gerast upp, og i seinasta lagi, ta goldid
verdur.

FIGGJARST@DA
Aogn

Aogn verdur virBisasett vid fradratti av meguligum tapsvanda grundad & eina meting av hvgrjum
einstpkum skuldara. Skattaeftirstadur verda upptiknar i figgjarst@duni til upprunavirdi métroknad gjgrdar
avsetingar sambaert leidreglum fra Figgjamalaradnum. Broytingar i skattaeftirstpdum verda fordar yvir
raksturin undir skattainntgkur.

Skuld

Langfreistad og stuttfreistad skuld verdur upptikin i figgjarsteduni til kostpris, td skuldin vergur stovnad.
Skuldin ver8ur hereftir upptikin vid ti virdi, sum hon er nidurgoldin til.
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Havudsyvirlit

Hpvudsyvirlit yvir jattanarroknskapin fyri 2013

Jattan Roknskapur
Rakstur og utlan Rakstur og utlan
Utreldslur  Inntekur  begur  Utreidslur Inntgkur  Legur
Tusund kr.
8 1. Kommunal fyrisiting 5.891 - 0 6,112 E 27
11. Felagsutreidsiur 5.891 - - 6.112 - 27
§ 2. Almanna- og heilsumal 4,910 - 0 5.608 - -249
20. Heilsumal 1.535 - - 1.753 - -249
21. Almannamal 3.375 - - 3.855 - -
§ 3. Bgrn og ung 7.227 - 3.350 7.335 - 3.418
24. Mentan 252 - - 253 - -
26. Barnaansing 6.975 - 3350 7.082 - 3418
§ 4. Undirvising 2.750 - 81 2.746 e 81
23. Utbiigving og gransking 2750 - 81 2.746 - 81
§ 5. Mentan og fritid 4.228 0 0 4,132 1 0
23. Uthiigving og gransking 837 - - 772 - -
24. Mentan 3.3 - - 3.359 1 0
§ 6. Teknisk mal 4,357 - 810 3.013 - 1.104
11. Felagsitreidslur 764 - - 680 - -
22. [béarmal - - - - - -
24. Mentan 397 - - 403 - -
30. Umhvervi 985 - - 622 - 110
38. Samferfsla og samskifti 2.211 - 810 1.308 - 994
§ 7. Kommunal virki 2.870 . 1.300 1.418 e 1.010
30. Umhvervi 2482 - - 2.387 - -
31, Tilbugving 251 - - 277 - -
32. Raevnisvinna 80 - - 97 - -
38. Samferdsla og samskifti 57 - 1.300 -1.342 - 1.010
Tilsamans 32.233 0 5.541 30.364 1 5.390
§ 20. 22. Ibudarmal 1.000 - - 939 - -
§ 20. 35. Sjdvinna - - - - - -
§ 20. 50. Rentur 1.440 40 - 1.516 8
§ 20. 52. Skattir og avgjeld - 38590 - - 38.968 -
Tilsamans 34673 38630 5541 32.818 38.977 5390
Yvirskot - 3.957 - - 6.169 -
Utretdslur  Inntgkur Yvirskot  Utreidslur  Inntgkur Yvirskot
Rakstrar-, lggu- og (tldnsaetlan RLU - -1.584 - - 769 -
§ 25. 60. Broytingar | "virdi" og "skuld v.m." - 6.449 - - 4080 -
Nettokassaurslit - 4.865 4.B65 - 4859 4.859
§ 25. 62, Afturgjald av skuld 4.865 - - 4,859 - -
Bruttokassaurslit 4,865 4.865 - 4.859 4,859 -
Figging:
§ 25. 64. Utvegan av gjaldferi - 0 - - 0 -
Figging ialt: - 0 0 - 0 0

Samanlagt 4.865 4.865 g 4.859 4.859
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Figgjarstpda
Figgjarstada vi® arsenda
Tus. kr.
Cgn 2012 2013
Goymslur og dogn 4.799 4.540
Taenastu-, veruskuldarar o.t. 1.440 1.027
Skatta-, toll- o.t. skuldarar 504 440
Skuld hja stovnum og myndugleikum 2.908 3.130
Tidaravmarkingar og onnur ogn -52 -57
Tekur peningur 5.701 610
Banka- og girokontur 5.688 601
Kassakontur 13 9

Ogn tilsamans 10.500 5.149

10
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Figgjarsteda

Figgjarsteda vid arsenda

Tas. kr.

Utjavningarkonta og skuld 2012 2013
Utjavningarkonta -41.498 -40.729
Salda primo -41.326 -41.498
Rakstrar-, legu og Utlansarslit -172 769
Langfreistad skuld 46,261 41.402
Innanlandsskuld, vanlig fan 46.261 41.402
Stuttfreistad skuld 5.737 4.476
Skuld, sum er greidd til (tgjaldingar 5.633 4.526
Skuld, avgjeld 104 -50
Onnur stuttfreistad skuld 0 0
Utjavningarkonta og skuld tilsamans 10.500 5.149

11
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Jattanir og roknskapir

1.11.11.
900.
L11.12.

900.
1.11.14.
900.
901.
1.11.21.

900.

2.20.21.
900.

2.20.22,
900.
901.

2.20.23.
900.

2.21.13.
900.

2.21.31.
900.

2.21.61.
900.

2.21.62.
900.

2.21.72.
900.

§ 1 Kommunal fyrisiting
Felagsttreidslur

Samsyningar o.a. til kommunustyrislimir
Samsyningar o.a. til kommunustyrislimir (Rakstrarj.)
Val og valnevndir

Val og valnevndir (Rakstrarj.)
Kommunufyrisitingin
Kommunufyrisitingin (Rakstrarj.)
Kommunufyrisitingin (Leguj.)
Kommunufeleg

Kommunufeleg (Studulsj.)

§ 2 Almanna- og heilsumal

Heilsumal

Ymiskar heilsmitreidslur
Ymiskar heilsuitreidslur (Rakstrarj.)

Kommunulzkna- og heilsutznastur
Kommunulazkna- og heilsutznastur (Rakstrarj.)
Kommunulzkna- og heilsutenastur (Leguj.)

Tannrekt
Tannrokt (Rakstrarj.)

Almannamal

Ymiskar almannaitreidslur
Ymiskar almannaitreidslur (Rakstrarj.)

Barnavernd
Barnavernd (Rakstrarj.)

Eldrarekt
Eldrarekt (Rakstrarj.)

Tilbod og tiltek til eldri
Tilbod og tiltek til eldri (Rakstrarj.)

Forsorg
Forsorg (Stubulsj.)

12

Jattan Roknskapur

S, () =
1.730 1.732
: -1

3.858 4.076

: 27

303 305

Jattan Roknskapur

S, [P —
70 164

453 411

. -249

1.012 1.178

Jattan Roknskapur

------- Tiss. kr. =w-eeme
741 963
1.100 1375
1.089 1.087
15 19

430 410
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Jattanir og roknskapir

§ 3 Born og ung

Mentan

3.24.12.Tilbod og
tiltek til bern
og ungdém
900.Tilbod og
tiltek til bern
og ung
{Rakstrarj.)

Barnaansing

3.26.11.Barnaansing
900.Barnaansing
(Rakstrarj.)
901.Bamaansing
(Loguj.}

§ 4 Undirvising

Utbiigving og gransking

4,23.22.  Félkaskiilin
900. Félkaskilin (Rakstrarj.)
901. Félkaskilin (Leguj.)

4.2331. Endurgjald til lzerlingaitreidslur
900.  Endurgjald til lerlingaitreidslur (Studulsj.)

§ 5 Mentan og fritid
Utbtigving og gransking

523.51. Musikkskilin
900. Musikkskilin (Rakstrarj.)

5.23.52.  Kvald- og listaskiilar
900. Kveld- og listaskular (Rakstrarj.)

13

Jattan  Roknskapur

S, (/7o S —

252 253

Jittan  Roknskapur

S, ', " —
6.975 7.082
3.350 3.418

Jattan Roknskapur

—=meweee TS, KT, wonneen-
2.655 2.672
81 81

95 74

Jattan Roknskapur

S 'Y 0 J—
502 439
335 333
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Jattanir og roknskapir

Mentan Jattan Roknskapur
-emmmm— Tiis. kr, ---——---
5.24.13. Tilbod og tiltsk innan mentan og fritid
900. Tilbod og tiltek innan mentan og fritid (Rakstrarj.) 175 290
524.14.  Studul til itréttar- og mentanarendamal
900.  Studul til itrottar- og mentanarendamal (Studulsj.) 2.215 2234
5.2431. Bdkasavn
900. Boékasavn (Rakstrarj.) 164 166
901. Bdkasavn (Lagu).) - 0
5.24.32. Sevn og mentanararvur
000. Sevn og mentanararvur (Rakstrarj.) 122 144
5.24.61. Svimjihsllin
900.  Svimjihellin (Rakstrarj.) 695 519
5.24.62. Iitréttaranlegg
000. ltrottaranlegg (Rakstrarj.) 20 5
§ 6 Teknisk mal
Felagsutreidslur Jattan Roknskapur
amemeane TS, KT, <ooneeen
6.11.31. Umsiting og rekt av fastognum
900. Umsiting og rekt av fastognum (Rakstrarj.) 150 144
6.11.32.  Fridkan av kommununi
900.  Fridkan av kommununi (Rakstrarj.) 594 490
6.11.33. Hegn og begardar
000, Hegn og begardar (Rakstrarj.) 20 47
ibadarmal Jattan Roknskapur
-mmmmm- Tlis. kr, ~-——-—

6.22.11.  Byggibuning histadir

Mentan Jattan Roknskapur
ceeem—- Tis. kI, =-------

6.24.51.
900, Kirkjugardar (Rakstrarj.) 397 403

14
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Jattanir og roknskapir

6.30.21.
900.
901.

6.30.41.
900.
901.

6.38.11.
900.
901.

6.38.12.
900.

6.38.13.
900.

7.30.42.
900.

7.31.11.
900.

7.32.31.
900.

7.38.14.
900.
901.

Umhvervi

Vatnveiting
Vatnveiting (Rakstrarj.)
Vatnveiting {Loguj.)

Kloakkir
Kloakkir (Rakstrarj.)
Kloakkir (Laguj.)

Samferdsla og samskifti

Vegir

Vegir (Rakstrarj.)
Vegir (Logu;j.)
Gatuljos

Getuljos (Rakstrarj.)

Rakstrargsgn
Rakstrargegn {(Rakstrarj.)

§ 7 Kommunal virki

Umbhvervi
Renovasjon
Renovasjon (Rakstrarj.)

Tilbuagving
Slakkilidid
Slekkilidid (Rakstrarj.)

Raevnisvinna
Grot og mold
Grét og mold (Rakstrarj.)
Samferdsla og samskifti

Havnir og lendingar
Havnir og lendingar (Rakstrarj.)
Havnir og lendingar (Leguj.)

15

Jattan Roknskapur
ceeme—an T8, kr, ==-eeee-
710 429

- 49

275 192

- 61
Jattan Roknskapur
------- Tus. kr, ——--sane
1.766 894
810 994
415 388
30 26
Jattan Roknskapur
------- Tas. kr. ===ee=-n
2.482 2.387
Jattan Roknskapur
------ Tus. kr, ---—---
251 277
Jattan Roknskapur
------- This. kr. ==eeeee-
80 97
Jattan Roknskapur
------ Tus. kr, --------
57 -1.342
1.300 1.010
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Jattanir og roknskapir

20,22.41.
900.

20.35.11.

20.50.11.
900.
20.50.21.

900.

20.52.11.
900.

20.52.12,
900.
20.52.13.

900.
20.52.39.

25.60.11.
900,

25.62.11.
900.

§ 20 Inntekur

ibudarmal

Studul til rentuitreidsiur
Studul til rentuitreidslur (Studulsj.)

Sjévinna

FAS-endurgjald
Rentur

Rentuutreidslur
Rentuitreidslur (Ogreinad j.)
Rentuinntekur

Rentuinntekur (Ogreinad j.)

Skattir og avgjeld

Kommunuskattur
Kommunuskattur {Ogreinad j.)

Felagsskattur
Felagsskattur (Ogreinad j.)
Skattur av eftirlsn

Skattur av eftirlen (Ogreinad j.)
Adrar inntekur

§ 25 Gjaldferi

Broytingar i "viroi" og "skuld

V..

Broytingar i virdi og skuld v.m.
Broytinger i virdi og skuld v.m. (Ogreinad j.)

Afturgjald av skuld

Afturgjald av skuld
Afturgjald av skuld (Ogreinad j.)

16

Jattan Roknskapur
------ Tus. kr, -----—--
1.000 939
Jartan Roknskapur
wemmeee TS, kT, ===

Jattan Roknskapur
-mmmm--- T, k. ——-—-—-

1.440 1.516

-40 -8

Jattan Roknskapur

S, | T
-36.600 -36.492
-1.100 -992
-890 -1.484

Jattan Roknskapur

-------- Tiis. Kr, ——---van

-6.449 -4.090

Jattan Roknskapur
-—--e- Tiis. k1, =--—-—-

4.865 4.859



